
76  diário oficial Nº 35.124 Quinta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2022

termo de apostilamento 2022
Contrato: 032/2013 - João Carlos da Silva Moraes
dispensa de licitação nº 040/2013 - Nlic/SEdUc
objeto do contrato: locação de imóvel para funcionamento da 14º UrE/
caPaNEMa
objeto do apostilamento: reajuste de valores do contrato referente ao pe-
ríodo acumulado dos últimos 12 meses anteriores a renovação contratual.
Valor reajustado: r$ 7.311,01 (sete mil, trezentos e onze reais e um cen-
tavos)
Valor total do contrato reajustado: r$ 87.732,12 (oitenta e sete mil, sete-
centos e trinta e dois reais e doze centavos)
dotação orçamentária:
fonte: 0102. ação: 232093 funcional Programática: 16101.12 122.1297. 
Produto: 2795. Projeto/atividade: 8338. Natureza da despesa: 339036.
assinatura: 15/09/2022
Vigência: a partir de 29/08/2022
ordenador: cláudia Tatiana Sadala dos Santos de aragão/ diretora admi-
nistrativa e financeira.

Protocolo: 856171

.

.

diÁria
.

Portaria de diarias No. 55089/2022
OBJETIVO: Cobertura Fotográfica da visita dos alunos da Escola Estadual 
“Manoel leite carneiro” vencedores do concurso de vídeo de divulgação do 
SisPaE - Sistema Paraense de avaliação Educacional, à sede da caEd/UfJf 
no campus universitário, bem como, o processamento das provas do SisPaE.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
BElEM / MiNaS GEraiS / 25/09/2022 - 28/09/2022 Nº diárias: 3
MiNaS GEraiS / BElEM / 28/09/2022 - 28/09/2022 Nº diárias: 0.5
NoME: raiMUNdo JoSE coSTa PoNTES
MaTrÍcUla: 761079
cPf: 22842578287
carGo/fUNÇÃo:
SErVENTE rEf. i / aTiV aPoio oPErac
ordENador: TrYcia GoMES MoUra carrEira cPf: 59383003200

Protocolo: 855849
Portaria de diarias No. 55090/2022
oBJETiVo: cobertura Jornalística da visita dos alunos da Escola Estadual 
“Manoel leite carneiro” vencedores do concurso de vídeo de divulgação do 
SisPaE - Sistema Paraense de avaliação Educacional, à sede da caEd/UfJf 
no campus universitário, na cidade de Juiz de fora (MG) , bem como, o 
processamento das provas do SisPaE.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
BElEM / MiNaS GEraiS / 25/09/2022 - 28/09/2022 Nº diárias: 3
MiNaS GEraiS / BElEM / 28/09/2022 - 28/09/2022 Nº diárias: 0.5
NoME: aNdErSoN rodriGUES da SilVa
MaTrÍcUla: 57212568
cPf: 68092652287
carGo/fUNÇÃo:
cHEfE dE GrUPo / dirEcao
ordENador: TrYcia GoMES MoUra carrEira cPf: 59383003200

Protocolo: 855862
Portaria de diarias No. 55092/2022
OBJETIVO: Cobertura Fotográfica do Aulão do ENEM Pará itinerante.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
BElEM / caPiTao Poco / 23/09/2022 - 25/09/2022 Nº diárias: 2
caPiTao Poco / BElEM / 25/09/2022 - 25/09/2022 Nº diárias: 0.5
NoME: EliSEU TaVarES diaS
MaTrÍcUla: 760854
cPf: 25136330244
carGo/fUNÇÃo:
SErVENTE rEf. i / aTiV aPoio oPErac
ordENador: TrYcia GoMES MoUra carrEira cPf: 59383003200

Protocolo: 855881
Portaria de diarias No. 55088/2022
oBJETiVo: acompanhar o processamento das provas do SiSPaE 2022 no 
caEd/UfJf.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
BElEM / MiNaS GEraiS / 25/09/2022 - 28/09/2022 Nº diárias: 3
MiNaS GEraiS / BElEM / 28/09/2022 - 28/09/2022 Nº diárias: 0.5
NoME: aNa PaTricia liMa coHEN
MaTrÍcUla: 57188130
cPf: 39519694234
carGo/fUNÇÃo:
ESPEcialiSTa EM EdUcacao claSSE i / ESPEcialiSTa
ordENador: Nilda Maria SaNToS dE oliVEira cPf: 60799382272

Protocolo: 855869
Portaria de diarias No. 55091/2022
oBJETiVo: cobertura Jornalística do aulão do ENEM itinerante.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
BElEM / caPiTao Poco / 23/09/2022 - 25/09/2022 Nº diárias: 2
caPiTao Poco / BElEM / 25/09/2022 - 25/09/2022 Nº diárias: 0.5
NoME: EValdo JoSE SilVa dE frEiTaS JUNior
MaTrÍcUla: 5957660
cPf: 01602741255
carGo/fUNÇÃo:
aSSESSor coM.Social / aSSESSoraMENTo
ordENador: TrYcia GoMES MoUra carrEira cPf: 59383003200

Protocolo: 855872

Portaria de diarias No. 55087/2022
oBJETiVo: acompanhar o processamento das provas do SiSPaE 2022 no 
caEd/UfJf.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
BElEM / MiNaS GEraiS / 25/09/2022 - 28/09/2022 Nº diárias: 3
MiNaS GEraiS / BElEM / 28/09/2022 - 28/09/2022 Nº diárias: 0.5
NoME: Marcia Maria PErEira fErrEira
MaTrÍcUla: 57200415
cPf: 39692272249
carGo/fUNÇÃo:
ESPEcialiSTa EM EdUcacao claSSE ii / ESPEcialiSTa
ordENador: Nilda Maria SaNToS dE oliVEira cPf: 60799382272

Protocolo: 855874
Portaria de diarias No. 55093/2022
oBJETiVo: coNSTaTar iN loco a ENTrEGa doS diVErSoS MaTEriaiS 
PErMaNENTES (coMPUTadorES coMPlETo, VENTilador dE ParEdE, 
liQUidificador iNdUSTrial E E BEBEdoro) Na EEEM 21 dE aBril 
coNfErENcia E aSSiNaTUra NaS NoTaS dE dE ENTrEGa.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
BElEM / PalESTiNa do Para / 03/10/2022 - 07/10/2022 Nº diárias: 4
PalESTiNa do Para / BElEM / 07/10/2022 - 07/10/2022 Nº diárias: 0.5
NoME: lEila do Socorro MoNTEiro doS SaNToS
MaTrÍcUla: 57212633
cPf: 63487721287
carGo/fUNÇÃo:
cHEfE dE GrUPo / dirEcao
ordENador: lUciaNa oliVEira SilVa cPf: 39458644291

Protocolo: 856126
Portaria de diarias No. 55068/2022
OBJETIVO: Realizar a verificação da qualidade das informações constantes 
no Educacenso, corrobando a inserção com os documentos comprobató-
rios, além de oferecer eventualmente capacitação sobre o censo.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
BElEM / PacaJa / 26/09/2022 - 01/10/2022 Nº diárias: 5
PacaJa / BElEM / 01/10/2022 - 01/10/2022 Nº diárias: 0.5
NoME: adalBErTo doS rEiS PiMENTEl JUNior
MaTrÍcUla: 778583
cPf: 12698970200
carGo/fUNÇÃo:
EScr. daTiloG. rEf.iii / aTiV aUX iNTErMEd
ordENador: Nilda Maria SaNToS dE oliVEira cPf: 60799382272

Protocolo: 856122
Portaria de diarias No. 55086/2022
oBJETiVo: coNdUZir SErVidorES Para rEaliZar lEVaNTaMENTo dE 
dEMaNda dE TEcNoloGia E fiScaliZaÇÃo dE coNTraToS coNforME 
dEScriTo aBaiXo. 359/2017NaVEGa Pará 166/2022 MaNUTENÇÃo PrE-
VENTiVa E corrETiVa SaTEliTal dSac/MEc BaNda larGa Na EScola /
PBlE ProJETo EdUcaÇÃo coNEcTada.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
BElEM / MaraBa / 17/10/2022 - 21/10/2022 Nº diárias: 4
MaraBa / BElEM / 21/10/2022 - 21/10/2022 Nº diárias: 0.5
NoME: PaUlo dE SoUSa SilVa
MaTrÍcUla: 198307
cPf: 07751445840
carGo/fUNÇÃo:
aG. de Portaria / atiV aPoio oPerac
ordENador: lUciaNa oliVEira SilVa cPf: 39458644291

Protocolo: 855614
Portaria de diarias No. 55080/2022
oBJETiVo: fiscalização da obra de construção de creche nos Municípios de 
rurópolis, Trairão e Novo Progresso.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
BElEM / SaNTarEM / 26/09/2022 - 26/09/2022 Nº diárias: 0
SaNTarEM / rUroPoliS / 26/09/2022 - 27/09/2022 Nº diárias: 1
rUroPoliS / NoVo ProGrESSo / 27/09/2022 - 28/09/2022 Nº diárias: 1
NoVo ProGrESSo / Trairao / 28/09/2022 - 29/09/2022 Nº diárias: 1
Trairao / SaNTarEM / 29/09/2022 - 30/09/2022 Nº diárias: 1
SaNTarEM / BElEM / 30/09/2022 - 30/09/2022 Nº diárias: 0.5
NoME: JESSica SaNTiaGo doS SaNToS
MaTrÍcUla: 5963795
cPf: 00304567205
carGo/fUNÇÃo:
TEcNico EM GESTao dE iNfra-ESTrUTUra / aTiV NiVEl SUPErior
ordENador: lUciaNa oliVEira SilVa cPf: 39458644291

Protocolo: 855601
Portaria de diarias No. 55081/2022
oBJETiVo: aValiaÇÃo dE BENS iNSErVÍVEiS Para dESfaZiMENTo E 
iNVENTário Na EE roBErTo carloS NUNES BarroSo, EE aNToNio lE-
MoS, EE dr. laUrEaNo alVES dE Malo, EE cidadE do doM. BoSco, EE 
28 dE JaNEiro, EE PrESd. KENNEdY r EE iN´cio KoUrY E EE GaBriEl 
NETo. rEaliZar ToMBaMENTo do ProGraMa diNHEiro dirETo Na ES-
cola (PddE 2019/2020. 2021) fiScaliZar E rEaliZar ToMBaMENTo 
doS diVErSoS BENS PaTriMoNiaiS ENTrEGUE Por ESTa SEdUc. BEM 
coMo aTUaliZar aS SENHaS doS GESTorES.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
BElEM / caSTaNHal / 03/10/2022 - 03/10/2022 Nº diárias: 0
caSTaNHal / ViGia / 03/10/2022 - 05/10/2022 Nº diárias: 2
ViGia / SaNTa iSaBEl do Para / 05/10/2022 - 06/10/2022 Nº diárias: 1
SaNTa iSaBEl do Para / BElEM / 06/10/2022 - 06/10/2022 Nº diárias: 0.5
NoME: raiMUNda araUJo TaVarES
MaTrÍcUla: 761052


